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Jak promować koleje wąskotorowe
– spotkanie w UTK
21.10.2022

Prezes Urzędu Transportu Kolejowego spotkał
się z przedstawicielami kolei wąskotorowych
w Polsce. Była to okazja do omówienia
planów ich dalszej promocji, uwarunkowań
formalnych funkcjonowania, a także dyskusji
na temat wyzwań stojących przed
właścicielami i operatorami systemów kolei
wąskotorowych.

W Polsce funkcjonuje 25 kolei wąskotorowych, które działają w
różnej  formie  organizacyjnej.  Niektóre  z  nich  są  własnością
prywatną, inne należą do podmiotów publicznych, samorządów,
fundacji,  stowarzyszeń,  itp.  Każda z  nich mierzy się  z  wieloma
wyzwaniami,  począwszy  od  spełnienia  szeregu  wymogów
formalnych,  dbałości  o  kwestie  bezpieczeństwa,  po
finansowanie i promocję.

„Popularność  kolei  wąskotorowych  w  Polsce  z  roku  na  rok
rośnie.  Cieszę  się,  że  przewodnik,  który  został  wydany  przez
UTK,  spotkał  się  z  bardzo  pozytywnym  odzewem.  Nie
poprzestajemy na tym. Chcemy wspierać koleje wąskotorowe w



bieżącej działalności, która składa się z bardzo wielu obszarów,
jak  choćby  bezpieczeństwa  przejazdów  czy  wymogów
formalnych.  Mam  nadzieję,  że  dzisiejsze  spotkanie  będzie
początkiem  zacieśnienia  współpracy  także  pomiędzy  samymi
kolejami wąskotorowymi, które stanowią unikatowe dziedzictwo
historyczne  i  techniczne”  –  zapowiedział  dr  inż.  Ignacy  Góra,
Prezes Urzędu Transportu Kolejowego.

Aby  wesprzeć  działalność  tych  niewątpliwych  atrakcji
turystycznych, Urząd Transportu Kolejowego wydał w tym roku
bezpłatny,  praktyczny  przewodnik  po  kolejach  wąskotorowych
w  Polsce.  Publikacja  zawiera  nie  tylko  informacje  cenowe  czy
organizacyjne  i  rozkładowe,  ale  także  mapę  tras  i  atrakcyjne
zdjęcia.  Dodatkowym  działaniem  rozszerzającym  promocje
przewodnika jest  przyznanie mu znaku turystycznego „Polska”
przez  Polską  Organizację  Turystyczną.  Założeniem  UTK  jest
aktualizacja  przewodnika  każdego  roku.  Uczestnicy  spotkania
zgodzili się na planowanie rozszerzenia promocji, która zachęci
do podróżowania kolejami wąskotorowymi.

ZESPÓŁ MONITOROWANIE BEZPIECZEŃSTWA

Druga część spotkania z przedstawicielami kolei wąskotorowych
poświęcona  była  zagadnieniom  bezpieczeństwa.  W  ramach
posiedzenia  zespołu  zadaniowego  ds.  monitorowania  poziomu
bezpieczeństwa sektora kolejowego omówione zostały regulacje
prawne  dotyczące  kolei  wąskotorowych  oraz  wnioski  jakie
można wyciągnąć z kontroli  prowadzonych przez Prezesa UTK.
Przedstawiciele  kolei  wąskotorowych  w  trakcie  dyskusji
wskazywali na potrzebę zapewnienia finansowania w kontekście
bezpieczeństwa  przewozów,  stanu  infrastruktury  i  taboru,
bezpieczeństwa na przejazdach kolejowo-drogowych. Jednym z
tematów  było  również   dopuszczenia  do  eksploatacji
zagranicznego taboru wąskotorowego.

Prezes  UTK  zaproponował  regularne  spotkania  z
przedstawicielami  kolei  wąskotorowych.  Będzie  to  okazja  do
omawiania  bieżących  problemów i  zadań,  a  także  poszerzania
wiedzy  np.  w  kwestii  źródeł  i  narzędzi  pozyskiwania
finansowania na inwestycje i działalność.



/dokumenty/zalaczniki/1/1-77024.jpg
/dokumenty/zalaczniki/1/1-77025.jpg
/dokumenty/zalaczniki/1/1-77027.jpg
/dokumenty/zalaczniki/1/1-77028.jpg

